

Tableau 27-1

Fabrication de matériel, d'appareils et de composants électriques — Bilan et état des résultats

	2005	2006	2007	2008	2009
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	12 230	13 299	40 370	41 668	35 130
Encaisse et dépôts	997	1 062	1 389	1 205	1 013
Comptes débiteurs et revenu couru	2 056	2 249	2 857	7 974	6 330
Stocks	1 643	1 685	1 675	1 752	1 484
Placements	4 586	5 549	3 382	21 571	18 478
Placements et comptes auprès des affiliées	4 509	5 298	3 304	21 246	17 937
Placements de portefeuille	77	250	78	324	541
Prêts	27	28	23 032	1 982	1 759
Hypothèques	10	11	14	30	28
Non hypothèques	18	17	23 018	1 952	1 731
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	1 526	1 457	4 097	1 319	1 149
Autres actifs	1 394	1 270	3 938	5 865	4 916
Passifs	5 365	5 936	32 479	34 404	29 096
Comptes créditeurs et exigibilités courues	2 236	2 429	2 422	2 469	3 169
Emprunts et comptes auprès des affiliées	2 076	2 006	23 268	25 602	22 074
Emprunts	553	793	5 305	4 357	3 272
Prêts et autres emprunts	438	639	5 155	4 089	3 101
Acceptations bancaires et papier	0	0	0	1	0
Obligations	7	21	22	32	34
Hypothèques	109	133	129	235	137
Impôts futurs	-139	-112	-223	-26	-37
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	639	819	1 706	2 002	617
Avoir	6 865	7 363	7 891	7 264	6 034
Capital-actions	4 696	7 514	5 647	5 715	3 812
Surplus d'apport et autres	1 730	1 791	3 577	2 505	2 406
Bénéfices non répartis	438	-1 942	-1 334	-955	-183
État des résultats					
Revenu d'exploitation	12 787	13 669	15 880	16 457	14 355
Ventes de biens et de services	12 731	13 620	15 391	16 190	14 243
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	55	48	489	266	112
Dépenses d'exploitation	12 377	13 039	13 711	16 106	14 024
Achats de biens, d'équipement et de services	9 275	10 064	10 782	12 371	10 785
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	2 637	2 488	2 701	2 984	2 633
Impôts indirects	59	64	26	27	25
Dépréciation, épuisement et amortissement	286	298	194	697	550
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération
Autres dépenses d'exploitation	120	124	9	29	31
Bénéfice/perte d'exploitation	409	630	2 169	350	331
Revenus d'intérêts et dividendes	121	88	86	111	70
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	107	138	1 321	78	68
Gains/pertes	-136	20	37	58	19
Bénéfice avant impôt sur le revenu	288	600	971	442	352
Impôt sur le revenu	168	221	399	24	53
Part des gains des affiliées	62	55	-59	12	16
Bénéfice avant gains extraordinaires	182	434	513	430	315
Gains extraordinaires	-1	-3	-1	-1	0
Bénéfice net	181	431	512	429	316